*om. N FX R* || 50 aufer denique *A coni.R<sup>2</sup> (unde R<sup>3</sup>) Rig* : auferendique *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* || conditionem *A Rig Oeh Krm* : dictionem *ND F* dictionem *X R<sup>1</sup>R<sup>3</sup>* conditionem uel indictionem *coni.R<sup>1</sup> (unde conditionem R<sup>2</sup>)* || 51 dicas *N FX R* : discas *A* || melius est nubere *secl. Krm* || 52 dicere *N FX R* : dicicere *A* || 53 quid sit id quo melius est *R<sup>3</sup> Rig Krm* : quid sit fieri melius est *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* quid sit melius *A* quid sit id quod melius est *Oeh* || ergo *R<sup>3</sup> Rig Oeh Krm* : ergo fieri *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* ergo quod non melius *om. A* || 54 quia *N FX R* : qui *A* || conditionem *A Rig Oeh Krm* : indictionem *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* dictionem *R<sup>3</sup>*

c. cf. I Cor. 7, 9 d. cf. I Cor. 7, 10 e. cf. I Cor. 7, 9 f. *ibid.* g. *ibid.*

55 cionem comparationis, quae dum melius illud facit, ita  
bonum haberi cogit. 10. *Melius est nubere quam uri*<sup>b</sup> sic acci-  
piendum est, quomodo melius est uno oculo quam duobus  
carere : si tamen a comparatione discedas, non erit melius  
unum oculum habere quia nec bonum. Nemo igitur captet ex  
60 hoc capitulo defensionem, quod proprie ad inuuptos et  
uiduos spectat, quibus nulla adhuc coniunctio numeratur.  
Quamquam ostenderit etiam illis intellegendam esse per-  
missi condicionem.

IV, 1. Ceterum de secundo matrimonio scimus plane  
apostolum pronuntiasse<sup>a</sup> : *Solutus es ab uxore, ne quaesieris  
uxorem, sed etsi duxeris, non delinques*. Perinde tamen et  
huius sermonis ordinem de consilio suo, non de diuino prae-  
5 cepto introducit<sup>b</sup>. Multum autem interest inter dei praecep-  
tum et consilium hominis. *Praeceptum domini, inquit<sup>c</sup>, non  
habeo, sed consilium do, quasi misericordiam consecutus a  
domino fidelis esse*. 2. Ceterum neque in euangelio neque in  
ipsius Pauli epistolis ex praecepto dei inuenias permissam  
10 matrimonii iterationem. Vnde unum habendum confirmatur,  
quia quod a domino permissum non inuenitur, id agnoscitur  
interdictum. Adde quod et haec ipsa humani consilii interiec-

55 *post facit add. alio malo Krm add. alio R<sup>2</sup> || 56 haberi A R<sup>2</sup>R<sup>3</sup> : ita  
habere ND FX R<sup>1</sup> || melius est A Rig Oeh : melius esse N FX R ita  
melius est Krm || nubere A Rig Oeh Krm : -bi N FX R || 57 quomodo A  
Rig Oeh Krm : ac si N FX R || est om. N FX R || 59 ante habere add.  
non N FX R || quia nec bonum A Lat Rig Oeh Krm : quam et bonum N  
FX R || 60 inuuptos A : nuptos ND FX R || 61 uiduos A ND FX : uiduas  
R || 62 intellegendam esse A Rig Oeh Krm : numerandam esse N X  
R<sup>2</sup>R<sup>3</sup> numerandam esses F R<sup>1</sup> numerandum esses D*